
Contacto

Correo Electrónico 
contrat.csan@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17 - 6ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 61/M/18/SS/CO/A/P284
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el Mantenimiento Integral de Centros de Salud, Consultorios
Perifericos, Servicio Normal de Urgencias y Servicios Centrales del Area de Salud de la GAPTF.

Valor estimado del contrato 3.538.076 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.892.870,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.769.038 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme lo expuesto en la memoria de necesidad que se publica.

Lugar de ejecución
Gerencia de Atención Primaria de Tenerife
Condiciones Donde se requiera el servicio; centros de salud, consultorios, urgencias y servicios centrales.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carmen Monteverde 45
(38003) S/C de Tenerife España

Se formaliza contrato con la empresa CLECE SA

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tacpcac@obiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá 10
(38003) S/C de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 1.534.303,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.769.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Formalizado

Adjudicatario

CLECE
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.767.268,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.882.141,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000005163/2019
Fecha de Formalización 26/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es//areahacienda/hacienda

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA
Sitio Web https://sede.gobcan.es//areahacienda/hacienda

https://sede.gobcan.es//areahacienda/hacienda
https://sede.gobcan.es//areahacienda/hacienda


Lugar

Sala de juntas, 2ª planta

Dirección Postal

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas, 2ª planta

Dirección Postal

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá 10
(38003) S/C de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a la prestación del servicio. Franquicia obras menores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras a la prestación del servicio. Franquicia piezas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZlPRB7Gm8%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 028-062552
Fecha de publicación 08/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:062552-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004184711 |  2019-676630 | Mon, 01 Jul 2019 10:04:04:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81944189587599306802852146325121661020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZlPRB7Gm8%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:062552-2019:TEXT:ES:HTML

